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løbne del af indkomståret. 2) På basis heraf 
udregnes den samlede skat, der skulle være 
betalt i den forløbne del af indkomståret. 
3) Den allerede i indkomståret betalte skat 
fratrækkes denne beregnede skat, hvorved 
den skat, der faktisk i pågældende måned 
skal betales, fremkommer. Det er simpelt 
at kode et databehandlingsanlæg, så det 
ved indførelse af den sidste måneds løn 
umiddelbart giver den for denne måned 
beregnede skat. 

En række af de vanskeligheder, der fore- 
ligger for en definitiv kildebeskatning alle- 
rede af A-indtægter, vil bortfalde, når man 
anvender det kumulative princip. Det gæl- 
der 홢 som eksemplet viser홢vanskeligheder 
som følge af indkomstskatteskalaens pro- 
gression sammenholdt med variationer i 
skatteyderens indtjening. Korrigeringer i 
årets løb af tidligere meddelte oplysninger 
om skattefri fradrag og om forventet 
B-indkomst medfører omgående korrigering 
af skatteberegningen og ajourføring af 
skattebetalingen når det kumulative prin- 
cip anvendes. Efter et ikke-kumulativt 
princip må man i disse hyppigt forekom- 
mende tilfælde til dels basere sig på en efter 
omstændighederne betydelig efterregulering 
af skattebetaling ved årets afslutning. 

Skattebereqninqen. 
Ad 2.2.1. 
De oplysninger, skatteyderen skal rappor- 

tere til EDB-systemet, er følgende: 
1. Personnummer, der angiver navn og 

adresse, herunder bopælskommune. 
2. Familiestatus. 
3. Størrelse og art af fradrag. 
4. B-indkomst. 
5. Eventuelt gironummer, lønkonto nr. 

el. lign. 
De anførte oplysninger har betydning 

for skattens beregning efter de til enhver 
tid gældende skattelove og for kommunika- 
tionen mellem skattevæsen og skatteyder. 

Oplysningerne meddeles i princippet én 
gang årligt. Der er dog mulighed for løbende 
at korrigere oplysningerne ved ny ind- 
rapportering fra skatteyderen efter de 
regler, der måtte blive fastsat herom. 

Ad 2.2.2. 
En af fordelene ved det her foreslåede 

system er, at beregningen af det skatte- 

beløb, de enkelte skatteydere skal betale 
hver periode, sker centralt på EDB-anlæg 
i stedet for af de enkelte arbejdsgivere. 
Grundlaget herfor er, at skatteberegnings- 
reglerne er indkodet i EDB-anlæg. Oplys- 
ning om skatteregler meddeles i princippet 
til EDB-anlægget én gang for alle, idet 
ændringer alene foretages i forbindelse med 
ændring i skattelovgivning o. lign. 

Ad 2.2.3. 
Skattereglerne anvendes på de enkelte 

skatteyderes forhold, idet arbejdsgiverne 
for hver skatteperiode i form af lønnings- 
lister giver meddelelse til EDB-systemet 
om størrelsen af udbetalt løn til hver enkelt 
person identificeret ved personnummer, 
hvorved i EDB-anlægget de for vedkom- 
mende personer foreliggende oplysninger, 
herunder akkumulerede indtægts- og skatte- 
oplysninger, danner basis for den aktuelle 
beregning. For så vidt angår de af skatte- 
yderen indrapporterede forventede B-ind- 
tægter, anvendes månedlige indtægtsandele 
på en tolvtedel af B-indtægten. Finder der 
for en bestemt person ikke indbetaling og 
indberetning sted fra en arbejdsgiver, be- 
tragter EDB-systemet ham som havende 
udelukkende B-indtægt og beregner skatten 
i overensstemmelse med de af skatteyderen 
indberettede oplysninger om forventet B-ind- 
tægt, jfr. det tidligere anførte. 

Skattebetalingen, 
Ad 2.3.1. 
Sammen med lønningslisten indsender 

arbejdsgiveren det for lønmodtagerne til- 
bageholdte beløb, der udgør samme pro- 
cent 홢 f. eks. 30 pet. 홢1- af hver lønmod- 
tagers bruttoløn, således at beregningen af 
de tilbageholdte beløb ikke volder ulejlighed. 
Eventuelt kan anvendes en eller to lavere 
procentsatser for små lønninger. 

Ad 2.3.2. 
Samtidig med at EDB-anlægget beregner 

de enkelte skatteyderes skyldige skat, fore- 
tages modregning i det af arbejdsgiveren 
indbetalte beløb 홢 der ikke går til dækning 
af ATP-bidrag m. v. Det overskydende 
beløb tilsendes skatteyderen. Der kan mest 
hensigtsmæssigt anvendes girokonto, men 
også lønkonto i bank eller sparekasse eller 


